
久留米市立小学校の小規模化への対応に関する説明会（ご案内）
～義務教育学校の新設に向けて～

日頃より山本小学校の学校活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

全国で急速に進む少子化の影響により、多くの市立小学校においても、児童数が

急激に減少しています。こうした中、久留米市教育委員会では、今後も進行する児

童数の減少や校舎の老朽化等を踏まえ、これからの未来を担う子どもたちのより良

い教育環境をめざした小学校の統合や義務教育学校の新設について検討しています。

つきましては、次のとおり説明会を開催いたしますので、どうぞご参加ください。

【お問い合わせ先】
久留米市教育委員会 総務 学校規模チーム
TEL：0942－30－9213／FAX：0942－30－9719
メール：kyousou@city.kurume.lg.jp

と き
７月２５日（金）
１９時００分から

７月２６日（土）
１４時００分から

所要時間 約１時間３０分の予定です。

場 所 山本校区コミュニティセンター 大ホール

駐 車 場
コミュニティセンターの駐車場をご利用ください。

＊駐車場には限りがございます。＊車での来館はできるだけお控えください。

対 象 山本小学校保護者の皆様・山本校区にお住まいの皆様

主な内容

▫久留米市立小学校小規模化対応方針の内容
▫今後の児童数・学級数の推移
▫義務教育学校の新設を踏まえた
山本小学校及び屏水中学校エリアの今後のあり方

【開催日程】

＜山本小学校の保護者・山本校区の皆様＞

と き
８月２日（土）
１４時００分から

８月３日（日）
１０時００分から

所要時間 約１時間３０分の予定です。＊託児を実施します。詳細は裏面。

場 所 耳納市民センター 多目的ホール

駐 車 場
市民センターの駐車場をご利用ください。

＊駐車場には限りがございます。＊車での来館はできるだけお控えください。

対 象 山本校区・草野校区・善導寺校区・大橋校区にお住まいの皆様

主な内容
校区での説明会と同じ内容をベースに屏水中学校エリアの今後
のあり方についてご説明いたします。

◇山本校区での説明会 いずれの回も同じ内容です。（お申し込み不要）

◇屏水エリア全体での説明会 いずれの回も同じ内容です。（お申し込み不要）

① ②

① ②



説明会のあいだ、託児を希望される方は、電話・電子申請でお申し込みください。

【お問い合わせ・お申し込み先】
久留米市教育委員会 総務 学校規模チーム
TEL：0942－30－9213
メール：kyousou@city.kurume.lg.jp

◇◇ 託児を実施します ◇◇

○ 対象日：８月２日（土）、８月３日（日）

○ 対象者：満１歳以上から就学前まで

○ 定 員：若干名

（申し込み多数の場合は先着順となります。）

○ 費 用：無料

○ 申込締切：７月２２日（火）１２時００分まで

○ 備 考；お申し込みの際は〔ご希望日時〕〔ご本人のお名前〕

〔お子様のお名前〕〔お子様の年齢（ 歳 カ月）〕をお知らせください。

【屏水エリア全体説明会】

電子申請は、下図の二次元バーコードを
読み込んでお申込みください。


